PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

  PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO
TERMO DE CONTRATO – 9354/2025

Rerratificação ao termo de contrato de serviço
especializado de vigilância armada que entre si
celebram o Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região e a empresa Pátria Segurança LTDA.

CONTRATANTE: A União, por meio do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
estabelecido na rua Esteves Júnior, n° 395, bairro Centro, na cidade de Florianópolis,
Estado de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n° 02.482.005/0001-23,
neste ato representado por seu Desembargador do Trabalho-Presidente, Senhor Amarildo
Carlos de Lima, conforme delegação de poderes constante da Portaria PRESI nº
260/2023.

CONTRATADA: A empresa Pátria Segurança LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 09.813.930/0001-39, estabelecida na Rua José
Fabrício das Neves, 148, Bairro Cinquentenário, na cidade de Concórdia, Estado de Santa
Catarina, CEP 89.700-000, fone (49) 3442-1998, e-mail: patria.contato@gmail.com, neste
ato representada por seu Sócio-Proprietário, senhor Marcelo Antonio Wunder Jacovas,
portador da carteira de identidade n° 5.664.777 e inscrito no CPF/MF sob o n°
099.964.689-33 conforme contrato social.

Os CONTRATANTES resolvem retificar o valor constante da cláusula onze do contrato
firmado em 18/07/2025, porquanto contém erro material, ratificando os demais termos
anteriormente ajustados.

CLÁUSULA ONZE - DO PREÇO

O Contratante pagará à Contratada a importância mensal de R$ 224.624,00
(duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro centavos), conforme
discriminado.

[...]

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo, o

qual, depois de lido, é assinado eletrônica/digitalmente pelos representantes das partes,
considerando-se efetivamente formalizado a partir da data da última assinatura.

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.CZBL.FTYZ:
PROAD n. 9354/2025 DOC 18. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 9354/2025 DOC 18
Cadastrado por 3971 - DANIEL DE ARAUJO CAMILO

Juntado em 23/07/2025

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

CONTRATANTE:

Amarildo Carlos de Lima
Desembargador do Trabalho-Presidente
TRT da 12ª Região

 CONTRATADA:

Marcelo Antonio Wunder Jacovas
Sócio-Administrador
Pátria Segurança LTDA

Termo de rerratificação/25CTO9354a_rerratificação de preço_PATRIA_DAC

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.CZBL.FTYZ:
PROAD n. 9354/2025 DOC 18. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 9354/2025 DOC 18
Cadastrado por 3971 - DANIEL DE ARAUJO CAMILO

Juntado em 23/07/2025

	18. DOCUMENTO - 1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
	Original
	​​PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO DE CONTRATO – 9354/2025

	Páginas
	Ir para página 1
	Ir para página 2

		2025-07-23T13:51:43-0300
	AMARILDO CARLOS DE LIMA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho

		2025-07-24T09:39:17-0300
	MARCELO ANTONIO WUNDER JACOVAS
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho